### Problema I.

Si extra aggerem APQB tantum terrae a fluctibus maris sit cumulatum, vt a terminis A et B nouum aggerem ADB quousque libuerit, protendere liceat, definire eum aggerem, qui maximum lucrum sit allaturus. Fig. 2.

### Solutio.

6. Primum obseruo, huic aggeri nouo ab A ad B ducendo figuram arcus circularis tribui oportere: quamcunque enim aliam figuram haberet, semper arcus circularis dari possret aequale spatium includens, qui, cum sit breuior, minoresque propterea sumtus postulet, illi omnino erit antefendus. Sit igitur ADB huiusmodi arcus circularis centrum habens in O, ponatur

Y y 2 que

que cordae semiffis  $AC = BC = c$ , et anguli ad  $O$  semiffis  $AOD = BOD = \omega$ ; tum vero fit spatium inter aggerem veterem  $APQB$  et rectam  $AB$  inclusum  $= bb$ , quod partem constituit spatii extractione noui aggeris acquirendi. Hinc ergo fit radius circuli  $OA = \frac{c}{\sin \omega}$  et  $OC = \frac{c \cos \omega}{\sin \omega}$ ; ideoque arcus  $ADB = \frac{2c\omega}{\sin \omega}$ , qui dat longitudinem aggeris. Porro erit sector  $AOB = \frac{c^2 \omega}{\sin \omega^2}$ , indeque auferendo triangulum  $AOB = \frac{c^2 \cos \omega}{\sin \omega}$ , relinquatur area segmenti  $ADB = \frac{cc(\omega - \sin \omega \cos \omega)}{\sin \omega^2}$ , ita vt spatium terrae aggere  $ADB$  acquisitum fit  $= \frac{cc(\omega - \sin \omega \cos \omega)}{\sin \omega^2} + bb$ .

7. Ponamus, has mensuras in perticis dari, sintque sumtus ad vnam perticam aggeris exstruendam  $= m$ ; Thal. comprehensis simul impensis ad conseruationem, quos casu exposito vidimus, exurgere ad 100. Thal. Pretium autem vnus perticae quadratae terrae statuat  $= n$  Thal. quod vtique ab indole terrae et fructibus inde percipiendis pendet. Hinc lucrum deductis impensis erit:

$$\frac{nc(\omega - \sin \omega \cos \omega)}{\sin \omega^2} + nbb - \frac{2mc\omega}{\sin \omega},$$

quod, nisi valorem obtineat positium, praestabit res in pristino statu relinquere, neque exstructionem noui aggeris suscipere, quoniam sumtus superarent fructus inde sperandos.

8. Incipiamus a casu, quo agger recta ab  $A$  ad  $B$  ducitur; et quia terrae spatium fit  $= bb$ , et longitudo aggeris  $= 2c$ , erit lucrum  $= nbb - 2mc$ . Nisi ergo fit  $bb > \frac{2m}{n}c$ , seu  $c < \frac{nbb}{2m}$ , hic nouus agger dam-

damnum. afferret: ex quo duo casus. evoluendi occur-  
runt; alter, quo  $bb < \frac{2m}{n}c$ , alter vero quo  $bb > \frac{2m}{n}c$ ;  
illo casu non sine damno agger rectus iuxta cordam  
AB duceretur, hoc vero lucrum quidem praeberet,  
sed videndum est, num aggerem secundum arcum cir-  
cularem incuruando non maius lucrum obtineri queat.  
Priori vero casu, quo agger rectus cum manifesto dam-  
no est coniunctus, inquiri conuenit, an aggeris curua-  
tura damnum non minuatur, ac tandem in lucrum  
conuerteri queat?